

REGISTRATION FORM FOR CRE

CRR No. _____

Date of Registration ___/___/___

1. Name of the participant: _____
2. Father's/Husband's name: _____
3. Name & Address of the Organisation: _____
4. Designation: _____
5. Academic/Educational Qualification: _____
6. Name of the CRE Programme to be attended: _____
7. Dates of the CRE Programme: _____
8. Details of experience/area of work: _____
9. Details of CRE Programmes attended since last renewal: _____
10. Mobile Number (compulsory): _____
11. E-mail ID (compulsory) _____
12. Communication Address: _____

Signature of the Applicant

Date:

1. Filled in Registration Form alongwith a photocopy of RCI registration certificate should reach to the Officer Incharge, Composite Regional Centre for Persons with Disabilities, Near Mahamaya Temple Sundernagar, Distt. Mandi (HP) - 175018 either through speed post or by hand. **Applications received through emails will not be entertained.**
2. The participants are advised to fill the details in the registration form very clearly and legibly. Separate registration form is required to be filled for each CRE.
3. The participation seats are limited and the confirmation shall be on "First Come -First Serve" basis in the CRE Programme and also keeping in mind, the usability of the CRE for the participants with regards to the update of his professional knowledge & skills in the field of disability rehabilitation & special education.
4. The filled in Registration form of the candidates for the CRE programme should reach CRC, Sundernagar as per the dates mentioned in the "Training schedule of CRE Programme". **Participants are further advised not to apply for all the CRE programmes together and should also ensure not to send their registration forms too early.**
5. Your participation will be subject to the confirmation from CRC, Sundernagar.
6. The confirmation of participation in CRE Programmes will be given through email to the candidates on the email ID provided by the candidates in the registration form.
7. If after confirmation any candidate due to some or the other reason is not able to attend the CRE programme he/she should immediately convey the same at the email id **crsnr@gmail.com** or inform at 01907-267638, 266638 between 9:00 am to 5:30 pm (Monday to Friday).
8. Registration fee @ ₹240/- per day per person will be charged as per Rehabilitation Council of India norms. Registration fee shall be as per the norms of RCI, New Delhi.
9. Any changes of schedule of CRE Programmes will be intimated through our website **www.crsnr.org**.

1. पूर्णतया भरे हुए पंजीकरण प्रपत्र, भारतीय पुनर्वास परिषद् द्वारा निर्गत पंजीकरण प्रमाणपत्र की छायाप्रति के साथ स्पीड पोस्ट या व्यक्तिगत तौर पर 'प्रभारी अधिकारी, समेकित क्षेत्रीय केन्द्र (दिव्यांगों के लिए), महामाया मन्दिर के समीप, सुन्दरनगर जिला मण्डी (हि0प्र0), पिन-175018 को पहुँच जाना चाहिए। **ई-मेल द्वारा मिले आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।**
2. आवेदकों को पंजीकरण प्रपत्र बहुत ही साफ एवं पठनीय तरीके से भरने की सलाह दी जाती है। प्रत्येक अनवरत पुनर्वास शिक्षा (CRE) के लिए अलग-अलग आवेदन भरें।
3. प्रशिक्षण कार्यक्रम में सीमित स्थान होने के कारण प्रतिभागियों का चयन पहले आओ-पहले पाओ एवं प्रतिभागियों की व्यावसायिक ज्ञान तथा कौशल को अद्यतन करने में उपयोगी करने के आधार पर की जायेगी।
4. अनवरत पुनर्वास शिक्षा (CRE) कार्यक्रम के लिए भरे हुए पंजीकरण प्रपत्र, अनवरत पुनर्वास शिक्षा (CRE) कार्यक्रमों के प्रशिक्षण सारणी के अनुसार समेकित क्षेत्रीय केन्द्र, सुन्दरनगर पहुँच जाना चाहिए। प्रतिभागियों को सलाह दी जाती है कि वे सारे अनवरत पुनर्वास शिक्षा (CRE) कार्यक्रम के पंजीकरण प्रपत्र को एक साथ न भरें एवं यह भी सुनिश्चित करें कि पंजीकरण प्रपत्र दिये गये अनुसूची (अंतिम तिथि) के अनुसार ही भरें, न की उससे पहले।
5. समेकित क्षेत्रीय केन्द्र, सुन्दरनगर द्वारा पुष्टीकरण के पश्चात ही आपकी प्रतिभागिता तय होगी।
6. पंजीकरण प्रपत्र में प्रतिभागियों द्वारा दिए गए ई-मेल पर समेकित क्षेत्रीय केन्द्र, सुन्दरनगर द्वारा प्रतिभागिता पुष्टीकरण की सूचना दी जाएगी।
7. पुष्टीकरण के पश्चात् कोई प्रतिभागी किन्हीं कारणवश अनवरत पुनर्वास शिक्षा (CRE) कार्यक्रम में सम्मिलित होने में असमर्थ हैं तो अविलंब इसकी सूचना **crsnr@gmail.com** या 01907-267638, 266638 दूरभाष संख्या पर दें। (सोमवार से शुक्रवार प्रातः 9:00 से सायं 5:30 बजे तक)
8. भारतीय पुनर्वास परिषद् के मानक के अनुसार प्रति व्यक्ति प्रतिदिन के अनुसार पंजीकरण राशि देय होगी। वर्तमान में प्रति व्यक्ति प्रतिदिन के अनुसार पंजीकरण राशि ₹240 है।
- 9- अनवरत पुनर्वास शिक्षा (CRE) कार्यक्रम में किसी प्रकार के परिवर्तन की सूचना हमारे वेबसाइट **www.crsnr.org** के माध्यम से दी जाएगी।